Borgermesteren und Radmmanen der Stad Lubeke. 

5. 

4. Juni 1474 ( die quarta Inii, anno quadringentismo septuagesima 
supra Ma) 

Brief von Filippo Callimachus an Tommaso Portinari, in dem davon die 
Rede ist, dass er sich mit Ritter Anselmus Adornus, dem Gesandten Karls 
des Kühnen, getroffen hatte und Kenntnis erhielt über die Angelegenheiten 
Tommasos mit den Danzigern. Die wütende Pest und insbesondere die 
Intrigen der Person, die die Gesandtschaft leitete (Legat des Papstes), hat
ten zur Folge, dass die Mission erfolglos war. Filippo Callimachus lobte das 
Engagement Anselms und versprach Tommaso Unterstützung bei günsti
gerer Gelegenheit. 

Gedruckt: H. von Zeissberg, Kleinere Geschichtsquellen Polens im 
Mittelalter, Archiv für österreichische Geschichte, Vol. 55, 1877, S. 54-56 
(Nr. 5). 
Und auch: Philippi Callimachi Epistulae Selectae, edidit et in linguam 
Polonam vertit Latinas Irmina Lichonska, Italicas Gabriela Pianko, com
mentariis historicis illustravit Thaddaeus Kowalewski, Wratislaviae 
MCMLXVII, Nr 8, S. 65-68. 

Philippi Callimachi9' ad Tommam Portinarum92 Epistola 
Spectabilis et maior honorande. Esti nulla ultra citroque collata officia no
bis amicitiae causam dederint, patriam, quae nobis communis est, satis 
alterum alteri obligare arbitror. Eamque ob causa cum magnificus eques 

91 1 rrtu m - richtige Jahreszahl: 1474. 
92 Philippo Callimach, eigentlich Philippo Bounaccorsi, italienischer Humanist, 

Aufenthalt u. a. am Hof von Kasimir Jagellonicus, verst. 1496 in Krakau, von Wit 
Stwosz (Stoss) ausgeführtes Grabmal in der Dominikanerkirche St. Trinitatis zu 
Krakau. 
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Anselmus Adornus de causa, quam cum Cdanens1bus ag1s, m1h1 mendo
nem fecisset, libentissime uerba accepi ultroque omnem meam operam 
et facultatem obtuli, si modo causa ipsam ipse prosequi uellet aut posset. 
Sed cum neque tempus longam actionem admitteret neque locus propter 
ingruentem pestilentiam ad agendom nunc esset commodus, asseruit se 
necessario cogi inceptum deserere mihique unice et affectuose rem com
modauit, propter quod multa tibi turn de illius diligentia et studio in re
bus tuis turn de uoluntate mea scripturus eram, si aut Anselmus93 non 
tam celeriter ad subueniendum honestati incliti ducis94 sui festinasset aut 
ego non tam multis negotiis fuissem implicitus, propter quae nunc bre
uiter scribere cogor. Sed neque multa uiro, ut te esse interligo, sapientia 
scribenda sunt. 
Summa haec est, quia non solum propter patriam de beo, sed etiam prop
ter uirtatem tuam, quidque ingenio inuenire, studio perficere, auctorita
te mouere potero, id omne futurum pro fauore tuae causae, si cuipiam 
commiseris agendum. Sed ne tibi nimium vel magnum aliquid de me 
pollicearis, ab Anselmo ipso intelliges me longe plura pro amicis uelle, 
quam possim, plusque esse in me bonae uoluntatis quam opis. Tarnen il
lud qualecunque paruum liberaliter oblatum non est sprenendum teque 
obsecro, ut in partem accipias bonam, siue usui tibi futurum intelligis 
siue non, debeasque hoc etami uirtutem tuae turn etami Anslemo, qui 
eo usque, ut par est, te effert, ut etami absentibus et aliis, qui nunquam te 
uidere, sis carus et uenerabilis. Sed quam carus tibi esse debet Anselmus 
propter huiusmodi in te studium, tantum illi compati debes propter in
felicem exitum legationis suae, in quo non ipse, sed si dici licet, sapientia 
inciliti ducis errauit, qui hominem sordidum et qui apud princeps prans
itari consueuit, huic optimo uiro non collegam modo, sed quasi modera
torem et ducem dedit in legatione. Sed de illo Deus uidebit ac forstasse 
homines primum. Nam in ea se negotia ingessit, quo non procul est ab 
infortunio, actumque est bene cum maiestate ducis, quod hoc homo suus 
non deprehendetur in machinationibus illis, quae nomen ac famam suam 
coinquinare poterant, nisi Anselmus (ut reor) Deo uolente ab illo fuisset 
destitutus. Sed uadat ille in malam rem. Vestrum est Anselmum consola
ri, cuius animum scio mirum in modum afflictum et sane (non) immeri
to, cum ipse omnia egerit, quae uir bonus atque integer agere debuit, ille 
uero omnia illa temptauerit, a quibus boni atque integri debent abstinere. 
Nobis sane fuit admirationi, cum audiuimus, quod talis homo legatu tam